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UCZESTNICY POSTĘPOWANIA


Wyjaśnienia i modyfikacja treści SIWZ 


Dotyczy- postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:
Usługi transportowe z podziałem na zadania:
Zadanie nr 1: Świadczone samochodami ciężarowymi samowyładowczymi,
Zadanie nr 2: Świadczone samochodem wyposażonym w urządzenie hakowe oraz w przyczepy.


Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ  zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy prawo zamówień publicznych oraz dokonuje modyfikacji treści siwz na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a:

I pytania ogólne do SIWZ:

Pytanie 1:

Dot. SIWZ pkt. V.6
Proszę o wyjaśnienie w jakim celu wykonawca ma zatrudnić na podstawie umowy o pracę do realizacji zamówienia pracowników: kierownik instalacji/obiektu oraz pracownik obsługujący wagę/ przyjmujący odpady?

Odpowiedź:
Pkt V.6 SIWZ. Otrzymuje brzmienie:
Zamawiający wymaga, zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych, aby wszystkie  czynności w zakresie realizacji zamówienia wykonywali wyłącznie pracownicy zatrudnieni na umowę o pracę tj. pracownicy, którzy posiadają następujące uprawnienia do kierowania pojazdami:
· kategoria C 
· kategoria C+E 


Pytanie 2:

Dot.: SIWZ pkt. VI 2a 
Czy zamawiający dopuszcza posiadanie zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego w zamian za wymaganą licencję z uwagi na fakt, iż na dzień dzisiejszy licencja na wykonywanie transportu drogowego nie ma mocy prawnej? 

Odpowiedź:

Pkt VI 2a SIWZ otrzymuje brzmienie:
a. Kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:
-  aktualną licencję/zezwolenie na wykonanie zawodu przewoźnika.
-Wykonawca musi posiadać aktualny wpis do Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami w zakresie transportu odpadów (wpis powinien obejmować w szczególności następujące kody odpadów (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie katalogu odpadów): 17 03 02, 17 01 81, 17 05 04, 15 01 01,  15 01 02 , 15 01 06, 15 01 07, 16 01 03, 17 09 04, 17 01 01, 17 05 04, 17 06 04, 20 02 01,  20 02 02, 20 03 01, 20 03 07) oraz posiadać indywidualny numer rejestrowy.


Pytanie 3:

 Dot. Pkt VI. 2a
Proszę   o podanie co kryje się pod kodem odpadu 17 03 81?

Odpowiedź:
Zamawiający dokonał modyfikacji treści SIWZ w tym zakresie, patrz pytanie nr 2. 

Pytanie 4:

Dot. Pkt VII. 1-3 
Proszę o sprecyzowanie czego dotyczy załącznik nr 6 do SIWZ, gdyż zamawiający nie dołączył do SIWZ wymaganego załącznika

Odpowiedź:
Wymagany załącznik dotyczy grupy kapitałowej dołączany jest do informacji z otwarcia z ofert.


Pytanie 5:
Dot. Projektu umowy zał. 2
Czy Wykonawca będzie zobowiązany do zrealizowania zlecenia w ciągu 24h od chwili przekazania zlecenia, czy będzie zobowiązany do rozpoczęcia usługi w ciągu 24h od chwili przekazania zlecenia.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzuje godziny rozpoczęcia zamówienia każdorazowo w zleceniu.  

II Pytania do przedmiotu zamówienia – zadanie nr 1: 

Pytanie nr 1 

Jakiej konkretnie ładowności ma być pojazd wykazany w przedmiocie zamówienia o ładowności do 15t, gdyż w przedziale tym mieszczą się pojazdy o różnych ładownościach od 1tony  do 15 ton?

Odpowiedź:

Zgodnie z przedmiotem zamówienia. 

Pytanie 2: 

Jakiej konkretnie ładowności ma być pojazd wykazany w przedmiocie zamówienia o ładowności do 24t, gdyż w przedziale tym mieszczą się pojazdy o różnych ładownościach od 1tony do 24 ton? 

Odpowiedź:
Zgodnie z przedmiotem zamówienia. 


Pytanie 3:

Jaką ilością samochodów danej kategorii musi dysponować wykonawca?

Odpowiedź:
Zgodnie z przedmiotem zamówienia

Pytanie 4:

Jaką minimalną ilość godzin w ciągu dnia zamawiający przewiduje zlecać?

Odpowiedź:
Zgodnie z przedmiotem zamówienia.

Pytanie 5:
Kiedy zaczyna i kończy się usługa transportowa?

Odpowiedź:
Zgodnie ze zleceniem.

III Pytania do przedmiotu zamówienia – zadanie nr 2: 

Pytanie 1:
Ponieważ zamawiający nie zamierza pokrywać kosztów powrotu do instalacji w  celu kalkulacji ceny usługi proszę o wskazanie konkretnych adresów na które wykonawca będzie wysyłany?

Odpowiedź:
Adresy będą wskazane szczegółowo w każdym zleceniu. Jednakże zamawiający przewiduje, iż nie przekroczy 40km od siedziby zamawiającego.

Pytanie 2:
Jakiej konkretnie pojemności mają być kontenery pozostawione do dyspozycji zamawiającego gdyż w przedmiocie zamówienia zamawiający oczekuje kontenera o poj. do15m3, w tym przedziale występują kontenery np. o poj. 5,7,12,15m3 itp.? 

Odpowiedź:
Zgodnie z przedmiotem zamówienia. 

Pytanie 3:
Jakiej konkretnie pojemności mają być kontenery pozostawione do dyspozycji zamawiającego gdyż w przedmiocie zamówienia zamawiający oczekuje kontenera o poj. do 36m3, w tym przedziale występują kontenery np. o poj. 15, 18, 36m3 itp.? 

Odpowiedź:
Zgodnie z przedmiotem zamówienia. 

Pytanie 4:
Jaką ilością pojazdów danej kategorii powinien dysponować wykonawca?

Odpowiedź:
Zamawiający zgodnie z przedmiotem zamówienia, tj. min. po jednym. 



Pytanie 5:
Co w sytuacji gdy wykonawca zgłosi się na wezwanie zamawiającego, a kontenery nie będą gotowe do wyjazdu?

Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje takiej sytuacji.

Pytanie 6:
Czy zamawiający zamierza transportować swoimi samochodami kontenery zostawione do dyspozycji?
Odpowiedź:
Zgodnie z przedmiotem zamówienia.

Pytanie 7:
Czy zamawiający bierze odpowiedzialność za kontenery pozostawione do jego dyspozycji w miejscu przez niego wskazanym (uszkodzenie lub kradzież)
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że kontenery będą znajdowały się na terenie obiektu, który jest monitorowany. Jednakże nie ponosi odpowiedzialności w razie uszkodzenia czy też kradzieży.

Pytanie 8:
Czy zamawiający przewiduje wynagrodzenie za pozostawione w dyspozycji kontenery w przypadku nie świadczenia usług transportowych w danym miesiącu?

Odpowiedź:
Nie. 

Pytanie 9:
Czy zamawiający usługę podstawiania i przestawiania kontenerów uważa za część usługi transportowej czy usługa powinna wykonana być na koszt wykonawcy?
Odpowiedź:
Zgodnie z przedmiotem zamówienia.

Pytanie 10:
Czy zamawiający przewiduje, iż wykonawca będzie również transportował odpady w kontenerach zamawiającego? Jeżeli zamawiający przewiduje  taką ewentualność, to w jaki sposób będzie rozliczany powrót z tymi kontenerami?
Odpowiedź:
Nie przewiduje.

Pytanie 11:
Proszę o rozwinięcie zapisu, iż kontenery będą do dyspozycji zamawiającego.
Odpowiedź:
Zgodnie z przedmiotem zamówienia.

Pytanie 12:
Czy odbierane kontenery będą czekały załadowane i przygotowane do transportu (zaplandeczone) przez zamawiającego?
Odpowiedź:
Nie. 

Pytanie 13:
Czy podstawianie się samochodu na godzinę wskazaną przez zamawiającego jest równoznaczne z rozpoczęciem usługi transportowej? 
Odpowiedź:
Tak. 



Pytanie 14:
Co w sytuacji gdy wykonawca zgłosi się na wezwanie zamawiającego, a kontenery nie będą gotowe do wyjazdu? 
Odpowiedź:
Nie przewiduje.

Pytanie 15:
Ile godzin (kursów) zamawiający przewiduje do realizacji w ciągu dnia?
Odpowiedź:
Zgodnie z przedmiotem zamówienia.
ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT
Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający postanawia przedłużyć termin składania ofert do dnia 22 grudnia 2020r. do godz. 09:00.
Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:
1. Rozdział:  V. INFORMACJE DODATKOWE otrzymuje brzmienie w zapisie:
Pkt 6 SIWZ.:
Zamawiający wymaga, zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych, aby wszystkie  czynności w zakresie realizacji zamówienia wykonywali wyłącznie pracownicy zatrudnieni na umowę o pracę tj. pracownicy, którzy posiadają następujące uprawnienia do kierowania pojazdami:
· kategoria C 
· kategoria C+E 


2. Rozdział:  VI. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW otrzymuje brzmienie w zapisie:
Pkt 2a SIWZ otrzymuje brzmienie:
a.	Kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:
-  aktualną licencję/zezwolenie na wykonanie zawodu przewoźnika.
-Wykonawca musi posiadać aktualny wpis do Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami w zakresie transportu odpadów (wpis powinien obejmować w szczególności następujące kody odpadów (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie katalogu odpadów): 17 03 02, 17 01 81, 17 05 04, 15 01 01,  15 01 02 , 15 01 06, 15 01 07, 16 01 03, 17 09 04, 17 01 01, 17 05 04, 17 06 04, 20 02 01,  20 02 02, 20 03 01, 20 03 07) oraz posiadać indywidualny numer rejestrowy.
3. Rozdział: VII WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW, JAKIE MAJĄ DOSYARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTEPOWANIU ORAZ WYKAZANIA BRAKU PODSTAW DO WYKLUCZNIA: 
Pkt 4.1b i c) otrzymuje brzmienie: 
b)	aktualną licencję/zezwolenie na wykonanie zawodu przewoźnika.
W/w dokumenty należy złożyć w formie oryginału lub kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę. W przypadku składania oferty przez Wykonawców występujących wspólnie dokumenty mogą być złożone przez jednego z Wykonawców.
c)	wpis do Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami w zakresie transportu odpadów (wpis powinien obejmować w szczególności następujące kody odpadów (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie katalogu odpadów): 17 03 02, 17 01 81, 17 05 04, 15 01 01,  15 01 02 , 15 01 06, 15 01 07, 16 01 03, 17 09 04, 17 01 01, 17 05 04, 17 06 04, 20 02 01,  20 02 02, 20 03 01, 20 03 07) oraz posiadać indywidualny numer rejestrowy. W/w dokumenty należy złożyć w formie oryginału lub kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę. W przypadku składania oferty przez Wykonawców występujących wspólnie dokumenty mogą być złożone przez jednego z Wykonawców.

3. Rozdział:  XI. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY:
otrzymuje brzmienie w zapisie:
11. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie, w siedzibie Zamawiającego i oznakować w następujący sposób: 
Nazwa, adres Wykonawcy:……………………………….
Oferta na:
Usługi transportowe z podziałem na zadania:
Zadanie nr 1: Świadczone samochodami ciężarowymi samowyładowczymi,
Zadanie nr 2: Świadczone samochodem wyposażonym w urządzenie hakowe oraz w przyczepy.

NIE OTWIERAĆ przed 2020-12-22 godzina 09:15.


4. Rozdział:  XII. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT
otrzymuje brzmienie w zapisie:
1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, pokój sekretariatu ul. Energetyków 5                   w Łaziskach Górnych, do dnia 2020-12-22 do godz. 09:00.
4. Zamawiający otworzy oferty w obecności wykonawców, którzy zechcą   przybyć w dniu                  2020-12-22 o godz. 09:15, w siedzibie zamawiającego, ul. Energetyków 5 w Łaziskach Górnych.

5. Załącznik nr 3 do siwz Formularz oferty  pkt 4 otrzymuje brzmienie: termin wykonania zamówienia do: 31.12.2021r.
6. Załącznik nr 3 do siwz Formularz oferty  po pkt 11 dodaje się pkt 12: Oświadczamy, iż zamierzamy /nie zamierzamy* powierzyć podwykonawcom zrealizowanie następujących części i zakresu zamówienia:
a. zakres …………………………………………… (nazwa firmy, adres) …………………………………………………………………………………
b. zakres ………………………………podwykonawca (nazwa firmy, adres) …………………………………………………………………………………….
*niepotrzebne skreślić

7. Załącznik nr 1 do SIWZ Przedmiot zamówienia otrzymuje brzmienie:
Przedmiotem zamówienia są:
Usługi transportowe świadczone samochodami ciężarowymi samowyładowczymi oraz samochodami wyposażonym w urządzenie hakowe oraz w przyczepy. 
ZADANIE I:
Usługi transportowe świadczone samochodami zgodnie z następującymi kategoriami:
a) dopuszczalna ładowność do 15 t  (ilość godzin w ciągu roku – ok. 300)
b) dopuszczalna ładowność do 24 t (ilość godzin w ciągu roku – ok. 300)
Samochody powinny być samowyładowcze.
Wykonawca przewoził będzie między innymi odpady stałe, glebę i ziemię, asfaltobeton, kruszywo drogowe, kamień, gruz, kostkę brukową i tym podobne materiały budowlane.
Podstawą do wystawienia faktury są potwierdzone dokumenty zrealizowanego transportu. Odpowiedzialność za towary przewożone na rzecz zamawiającego ponosić będzie całkowicie wykonawca od momentu załadunku do kompletnego rozładunku przewożonego towaru/materiału.
Odpowiedzialność za szkody powstałe na skutek nieprawidłowego przewożenia towarów ponosi wykonawca.
Zamawiający zastrzega sobie prawo zamówienia ilości mniejszych, niż podane w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Wykonawca świadczył będzie usługi w miejscach i terminach wskazanych przez zamawiającego.
Wykonawca zobowiązany będzie do zrealizowania zlecenia w ciągu 24 godzin od chwili przekazania zlecenia przez zamawiającego (pisemnego lub telefonicznego).
W ofercie należy przedstawić stawkę za godzinę pracy – osobno dla każdej kategorii (ładowności).
Osoby biorące udział przy realizacji zadania muszą być zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę – na zasadach określonych w Kodeksie pracy – art. 22 § 1. 
Do oferty należy załączyć:
· aktualną licencję/zezwolenie na wykonanie zawodu przewoźnika.
Na dzień złożenia oferty, Wykonawca musi posiadać wpis do Bazy danych o produktach 
i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami w zakresie transportu odpadów (wpis powinien obejmować w szczególności następujące kody odpadów: 17 03 02, 17 01 81, 17 05 04,) oraz posiadać indywidualny numer rejestrowy. 
W celu należytego wykonania zadania, Wykonawca ma zatrudniać pracowników, którzy posiadają następujące uprawnienia do kierowania pojazdami:
· kategoria C 
· kategoria C+E  
Pracownicy mają być zatrudnieni wyłącznie na umowę o pracę.
ZADANIE II:
Usługi transportowe świadczone samochodami zgodnie z następującymi kategoriami:
a) samochód wyposażony w urządzenie hakowe (do dyspozycji Zamawiającego kontener o pojemności do 15 m3) - (ilość godzin w ciągu roku – ok. 300),
b) samochód wyposażony w urządzenie hakowe z przyczepą (do dyspozycji Zamawiającego czterech kontenerów o pojemności do 36 m3) - (ilość godzin w ciągu roku – ok. 2200).
Wymienione powyżej kontenery, przez cały okres obowiązywania umowy, mają być do dyspozycji Zamawiającego i być podstawione w ilości i miejscu wskazanym przez niego (np. PSZOK przy ul. Łazy w Łaziskach Górnych). 
Podstawą do wystawienia faktury są potwierdzone dokumenty zrealizowanego transportu. Przy czym za początek świadczenia usługi przyjmuje się godzinę wyjazdu (z odpadami lub innym towarem) a za koniec – godzinę rozładunku w miejscu wskazanym przez Zamawiającego (np. miejsce zagospodarowania odpadów – RIPOK). 
Samochód wykazany w pkt. a) powinien mieć wysokość haka 1200 mm oraz być dostosowany do przewozu kontenerów o poj. do 15 m3, tzn. posiadać odpowiednie m.in. prowadnice, mocowania. 
Samochód wykazany w pkt. b) powinien mieć wysokość haka 1560 mm oraz być przystosowany do przewozu kontenerów o pojemności do 36 m3 (parametry przewozu kontenerów dotyczą również przyczepy).
Wykonawca przewoził będzie między innymi odpady stałe zmieszane i segregowane, pojemniki na odpady komunalne, glebę i ziemię, asfaltobeton, kruszywo drogowe, kamień, gruz, kostkę brukową i tym podobne materiały budowlane.
Odpowiedzialność za towary przewożone na rzecz zamawiającego ponosić będzie całkowicie wykonawca od momentu załadunku do kompletnego rozładunku przewożonego towaru.
Odpowiedzialność za szkody powstałe na skutek nieprawidłowego przewożenia towarów ponosi wykonawca.
Zamawiający zastrzega sobie prawo zamówienia ilości mniejszych, niż podane w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Wykonawca świadczył będzie usługi w miejscach i terminach wskazanych przez zamawiającego.
Wykonawca zobowiązany będzie do zrealizowania zlecenia w ciągu 24 godzin od chwili przekazania zlecenia przez zamawiającego (pisemnego lub telefonicznego).
W ofercie należy przedstawić stawkę za godzinę pracy – osobno dla każdej kategorii wymienionej w pkt. a)  i b).
Osoby biorące udział przy realizacji zadania muszą być zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę – na zasadach określonych w Kodeksie pracy – art. 22 § 1. 
Do oferty należy załączyć:
· aktualną licencję/zezwolenie na wykonanie zawodu przewoźnika.
Na dzień złożenia oferty, Wykonawca musi posiadać wpis do Bazy danych o produktach 
i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami w zakresie transportu odpadów (wpis powinien obejmować w szczególności następujące kody odpadów (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie katalogu odpadów): 15 01 01,  15 01 02 , 15 01 06, 15 01 07, 16 01 03, 17 09 04, 17 01 01, 17 05 04, 17 06 04, 20 02 01,  20 02 02, 20 03 01, 20 03 07) oraz posiadać indywidualny numer rejestrowy. 
Samochody mają być wyposażone w system monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, umożliwiający trwałe zapisywanie i odczytywanie danych o położeniu pojazdu 
i miejscach postoju. Okres zapisywania powinien wynosić minimum 30 dni. Zapisane dane ze świadczonych usług będą udostępniane Zamawiającemu na każde jego wezwanie. 
W celu należytego wykonania zadania, Wykonawca ma zatrudniać pracowników, którzy posiadają następujące uprawnienia do kierowania pojazdami:
· kategoria C 
· kategoria C+E 
Pracownicy mają być zatrudnieni wyłącznie na umowę o pracę.



Powyższe odpowiedzi oraz modyfikacja stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższą zmianę podczas sporządzania i składania ofert, w tym także wypełniania załączników i druków, składania wymaganych dokumentów.



